
CADERNO 12  3QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664019

AVISO DE LICITAÇÃO
       PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014 – CPL – PMAF
A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público 
que fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão 
Presencial nº 014/2014. Objeto: Aquisição de Oxigenio e mat. 
para Raio X  em atendimento ao Hospital Municipal destinado 
a secretaria de saude deste município. Abertura: 14/04/2014 
Horário as 09:00(Nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
 Abel Figueiredo, 25 de Março de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
      TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014 – CPL – PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público 
que fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade Tomada de 
Preço nº 001/2014. Objeto: Contratação de uma  Empresa de 
serviços de Engenharia para execução da Construção  de Uma 
Quadra Escolar  da Escola D. Pedro II , localizado no Bairro 
Nova Brasilia, neste Municipio, conforme termo de Compromisso 
PAC207763/2014- FNDE/PMAF.  Abertura: 15/04/2014 Horário as 
09:00(Nove)horas Local: Sala de Reunião da PMAF., Presidente: 
Maria do Carmo Oliveira . Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor 
do Edital: R$ 100,00 ( Cem) reais.
 Abel Figueiredo, 25 de março de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2014
Objeto: execução de serviço de meio-fio com lâmina d’água nas 
diversas ruas deste Município de Castanhal - Pará. Participan-
tes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para 
tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação 
e propostas: 16/04/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 013/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de material de laboratório, destinado a atender as necessi-
dades do Laboratório Municipal deste Município de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
08/04/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: 
Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 014/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de mini carregadeira sobre rodas, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. Data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação: 09/04/2014, às 09:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - 
Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 015/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de material de informática, destinado a atender as necessi-
dades das diversas secretarias deste Município de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
10/04/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: 
Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 016/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para serviços 
funerários, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município de Castanhal/Pará, por um perío-
do de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 15/04/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secre-
taria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do 
Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obti-
do no endereço acima. Castanhal (PA), 18 de Março de 2014.  
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664050
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1º Termo Aditivo ao contrato 20130026, firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cooperativa Agropecuária de 

Tailândia-COAGROTAI. Classificação do Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação por mais 30(trinta) 
dias consecutivos para o atendimento ao programa nacional 
de alimentação escolar. Fundamento Legal: Artigos 57, § 1º 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 
13/03/2014 a 12/04/2014.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1º Termo Aditivo ao contrato 20130028, firmado entre o Fundo 
Municipal de Assistência Social e J.N.P Furtado Serviços Funerais 
- ME. Classificação do Objeto: O presente termo aditivo tem por 
objetivo a prorrogação por mais 30(trinta) dias consecutivos 
o atendimento dos serviços funerais para realização de um 
novo processo licitatório. Fundamento Legal: Artigos 57, § 1º 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 
11/03/2014 a 10/04/2014.

ORDENADOR: SUNAMITA SOBRA DE SOUZA

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL Prefeitura Municipal de Tailândia torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Nº 9/2014-250201 Realizado no dia 13/03/2014 
sendo vencedora a firma: Gilcelia Correia Silva - ME, cujo 
resultado foi homologado pela autoridade competente da 
Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 24 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO CONTRATO
           PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-250201

Partes: Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde 
e Gilcelia Correia Silva-ME. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para perfuração e instalação de poços artesianos 
na zona urbana e zona rural do município. Data da assinatura do 
contrato: 24/03/2014. Contrato nº. 20140034 Fundo Municipal 
Saúde e Gilcelia Correia Silva - ME. Valor: R$ 34.050,00, 
Contrato nº 20140035 Fundo Municipal de Educação e Gilcelia 
Correia Silva - ME. Valor: R$ 117.900. Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 24 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL Prefeitura Municipal de Tailândia através torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Para Registro de preço Nº 9/2014-260201 
Realizado no dia 14/03/2014 sendo vencedora a firma: Gilson 
Carlos Nascimento-ME, cujo resultado foi homologado pela 
autoridade competente da Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 24 de março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO E 
CONTRATO P.P SRP Nº 9/2014-260201

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Gilson Carlos 
Nascimento - ME. Objeto: Registro de preços para eventual 
utilização do serviço de recarga e remanufatura de cartuchos 
e toner para impressoras da Prefeitura, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Saúde. Data da assinatura da Ata 
de registro de preço e do contrato: 24/03/2014. Ata de registro 
de preço nº 20140036. Contrato nº. 20140037 Fundo Municipal 
de Educação e Gilson Carlos Nascimento-ME. Valor: R$ 4.416,67 
Mensal estimado, Contrato nº 20140038 Fundo Municipal de 
Saúde e Gilson Carlos Nascimento-ME Valor: R$ 3.033,33 
mensal estimado, Contrato 20140039 Prefeitura Municipal de 
Tailândia e Gilson Carlos Nascimento-ME, Valor: R$ 6.316,67 
mensal estimado. Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 24 de março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL Prefeitura Municipal de Tailândia torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório Tomada de 
Preços nº 001/2014 Realizado no dia 18/03/2014 sendo 
vencedora a firma: R. A Rocha e Cia Ltda-EPP, cujo resultado foi 
homologado pela autoridade competente do Fundo Municipal de 
Educação.

Tailândia-Pa, 25 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO CONTRATO
           TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

Partes: Fundo Municipal de Educação e R. A Rocha e Cia Ltda-
EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução da obra de construção de muro, forro, subestação 

de energia elétrica, no prédio novo da Escola Santo Antônio, 
localizada na zona Rural, situada na Vila Aui-Açu no Município de 
Tailândia. Data da assinatura do contrato: 25/03/2014. Contrato 
nº. 20140040 Fundo Municipal Educação e R.A Rocha e Cia Ltda 
-EPP. Valor: R$ 377.460,00. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias 
corridos

Tailândia-Pa, 25 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664058

AVISO
 A Prefeitura Municipal de Peixe Boi comunica a quem faça 
interessar o extrato de edital: Tomada de Preços 001.2014 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para construção 
de uma quadra coberta com vestiário padrão FNDE. Abertura 
11.04.2014 às 08hs.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663941

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2013/PMNR
AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento comunica 
que está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 
assim como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.
br), Instituição organizadora do certame, o resultado da prova 
objetiva do Concurso Público dessa Prefeitura regido pelo Edital 
n° 01/2013/PMNR. O candidato tem prazo de dois dias úteis para 
recorrer do resultado na forma do subitem 11.6 do Edital n° 
01/2013/PMNR.
A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento informa que o 
Edital n° 04/2014/PMNR, referente a convocação dos candidatos 
de cargos de professores, considerados aptos à Prova de Títulos, 
está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim 
como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.br). Estes 
candidatos deverão no período de 31/03/2014 a 04/04/2014, 
imprimir, preencher e assinar o formulário disponível no site da 
FADESP e enviá-lo, por carta registrada, juntamente com os 
documentos comprobatórios na forma do subitem 8.8 do Edital 
de n° 01/2013/PMNR, à Comissão Executora do Concurso – 
FADESP (Documentos Prova Títulos do Concurso da PMNR), Rua 
Augusto Corrêa, s/n, Campus Universitário da UFPA, Bairro do 
Guamá, Belém-Pará, CEP 66075-110. Novo Repartimento (PA), 
21 de março de 2014. Valmira Alves da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663994

CONT. – 152/2014 – TOMADA DE PREÇOS - 004/14, PMP/
METAL SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de recuperação de meio-fio e sarjeta 
em concreto moldados “In-loco” – local: perímetro urbano do 
município de Paragominas. Vig: 12/03/14 à 31/12/14. Valor 
global R$: 304.612,00. Rec: Próprio/CEFEM. Ord. Desp: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664298

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 003/2014. 
Objeto: Contratação de serviço de transporte escolar para 
atender os alunos da rede municipal e estadual de ensino. 
Abertura: 11 de abril de 2014, às 14h00min. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8h00min as 13h00min, na SEMED, sito 
Rua Estrada de Rodagem, s/n – Bairro Esperança, CEP 68.129-
00, onde se realizará o certame. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664306

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36.001/2014 – 
FMS. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, 
inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação Contratado: M das Chagas 
Macedo – ME, CNPJ: 00.994.413/0001-77. Objeto: Fretamento 
de ônibus para transportar pacientes que fazem Tratamento Fora 
do Domicílio – TFD (Cametá/Belém/Cametá).
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 36.001/2014 – FMS. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação de Cametá. Contratado: M das Chagas Macedo – 
ME, CNPJ: 00.994.413/0001-77. Objeto: Fretamento de ônibus 
para transportar pacientes que fazem Tratamento Fora do 
Domicílio – TFD (Cametá/Belém/Cametá). Vigência: 18/03/2014 
a 17/05/2014. Data de Assinatura: 18/03/2014. Ordenador: 
Maurício Cézar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde


